
REPUBUCA DE CHILE 
GOBIERNO R EGIONAL DE ATACAMA 

CONSEJO REGIONAL 

, 7 t 
RESOLUCION EXENTA CORE N° __ / 

SESIÓN ORDINARIA N° 020 DEL 
23.10.2012, APRUEBA CONVENIOS DE 
PROGRAMACIÓN ENTRE EL GORE Y 
MINISTERIO DE TRANSPORTES Y 
TELECOMUNICACIONES. 

COPIAPÓ, 3 o OCT 2012 
VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23, 24 letra 

e), 36 y art. 71 de la Ley N° 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración 
Regional; en la Ley 20.557 sobre Presupuestos del Sector Público ,para el año 2012; Ord. No 
1075 de fecha 23 de octubre de 2012 de Intendente Regional; en la certificación de la 
Secretaria Ejecutiva del Consejo Regional de Atacama distribuida mediante Memorándum NO 
108 del 27 de octubre de 2012; en la Resolución N° 1.600 de 2008, de la Contraloría General 
de la República; 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme consta en e\ Acta de los Acuerdos 
adoptado en la Sesión Ordinaria N° 020, de fecha 23 de octubre de 2012 - certificada por la 
Secretaria Ejecutiva - el Consejo Regional de Atacama, resolvió aprobar Convenios de 
Programación entre el Gobierno Regional de Atacama y el Ministerio de Transportes y 
Telecomunicaciones. 

RESUELVO: 

1.- TÉNGASE POR APROBADO por el Consejo 
Regional de Atacama, el Acuerdo N° 03 de la Sesión Ordinaria N° 020, de fecha 23 de octubre 
de 2012, en el siguiente tenor: "Aprobar los siguientes Convenios de Programación, a 
suscribir con el Ministerio de Transporte y Telecomunicaciones, de acuerdo a los 
documentos que se adjuntan y que forman parte del presente acuerdo: 

-Convenio de Programación entre el Gobierno Regional de Atacama y el Ministerio de 
Transportes y Telecomunicaciones, proyecto "Expansión de servicios de telefonía 
móvil e Internet". 

-Convenio de Programación entre el Gobierno Regional de Atacama y el Ministerio de 
Transportes y Telecomunicaciones, proyecto "Servicios de Telecomunicaciones para 
zonas WIFI". 

DISTRIBUCIÓN 
Contraloría Regional de Atacama (c.i.) 
Jefe División Administración y Finanzas 
Jefe Divisjón Análisis y Control de Gestión 
Jefe División Planificación 
Jefe Departamento Presupuesto 
SEREMI Transporte y Telecomunicaciones 
Ministerio de Transporte y Telecomunicaciones 
Asesoría J r ídica Programa 02 


